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Punkt 194: Etablering af "Living Lab Nordfyn"



Etablering af "Living Lab Nordfyn" 

Sagsfremstilling 

194.   Etablering af "Living Lab Nordfyn"                                                    Åbent  

Sagsnr. 480-2015-3521          Dok.nr. 480 -2015-18832 
  
Sagens kerne 
For at give flere borgere i Nordfyns Kommune glæde af de nyeste velfærdsteknologiske løsninger etableres der i 
samarbejde med firmaet Public Intelligence et fysisk testcenter ”Living Lab Nordfyn”. 
  
Testcenteret drives i samarbejde med private firmaer, der udvikler velfærdteknologiske løsninger og hjælpemidler til 
handicappede borgere. 
  
Administrationens indstilling 
Administrationen indstiller, at Nordfyns Kommune indgår et samarbejde med Public Intelligence med henblik på at 
etablere et fysisk testcenter ”Living Lab Nordfyn”.  
  
Sagens baggrund 
I en årrække har der været arbejdet med velfærdteknologi især på ældreområdet, men det er også vigtigt, at 
velfærdsteknologien spredes ud til andre grupper af borgere, der også kan have glæde af de muligheder, den 
nyeste teknologi giver. Det kan f.eks. være handicappede borgere, der kan flytte sig fra at være passive modtagere 
af velfærdsydelser til at være aktive medproducenter i eget liv. Ved at skabe et fysisk ”Living Lab” – et center hvor 
den nyeste velfærdsteknologi kan afprøves – hvor borgere gennem denne afprøvning af velfærdsteknologien kan 
være med til at skabe nye muligheder for de handicappede borgere, der måtte have brug for hjælp. 
  
”Living Lab Nordfyn” etableres i samarbejde med firmaet Public Intelligence, der har specialiseret sig i at drive 
testcentre, hvor borgere, kommuner og private virksomheder samskaber velfærdteknologiske løsninger med fokus 
på handicapteknologier og hjælpemidler. 
  
”Living Lab Nordfyn” kan dels besøges af kommunes borgere og dels besøges af borgere fra andre egne af 
Danmark. Nordfyns Kommune kan derigennem profilere sig som en handicapvenlig kommune med et nationalt 
testcenter, hvor der skabes bedre og billigere velfærdsteknologiløsninger for handicappede medborgere. 
  
Firmaet Public Intelligence varetager projektlederrollen i såvel etableringsfasen og konceptudviklingen som i den 
efterfølgende drift og udviklingsfase. Etableringsfasen har en varig af 6 måneder med en kommunal medfinansiering 
på 250.000 kr. Den kommunale medfinansiering i de efterfølgende driftsår er 500.000 kr.  
  
På mødet vil en udviklingskonsulent fra Public Intelligence præsentere tankerne bag ”Living Lab Nordfyn.  
  
Økonomiske oplysninger 
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 
  
Beslutningskompetence 
Børne- og Ungeudvalget  
Social- og Sundhedsudvalget. 
  
Lovgrundlag 
- 
  
  
  

  



  
Beslutning 
Børne- og Ungeudvalget 2014-2017 den 27. januar 2015 
Fraværende: Anette Lykke Jensen 
  
Godkendt. 
  
Driftsomkostningerne fordeles ligeligt mellem Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget, 
således at udgiften finansieres inden for udvalgenes eksisterende driftsrammer. 
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